附件1
2022年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2022年实际在职人数
	控制率

	
	15
	22
	146%

	经费控制情况（万元）
	2021年决算数
	2022年预算数
	2022年决算数

	三公经费
	9.671.00
	2,600.00　
	5,942.00　

	   1、公务用车购置和维护经费
	　
	
	　

	       其中：公车购置
	　
	　
	　

	             公车运行维护
	　
	　
	　

	   2、出国经费
	　
	　
	　

	   3、公务接待
	9.671.00　
	2,600.00　
	5,942.00　

	项目支出：
	9,439,242.74
	550,800.00
	7,313,361.67

	    1、业务工作经费
	
	
	

	    2、运行维护经费
	
	
	

	3、市级专项资金
	
	
	

	其中：
	
	
	

	公用经费
	4,818,122.39
	1,140,980.75
	6,000,213.29

	    其中：办公经费
	92,721.42
	10,000.00
	138,960.23

	          水费、电费、差旅费
	398,286.76
	20,000.00
	560,493.20

	          会议费、培训费
	7,461.00
	1,000.00
	32,701.00

	政府采购金额
	——
	　
	

	部门基本支出预算调整 
	
	　
	2,144,054.71

	楼堂馆所控制情况
（2022年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	——　
	　——
	　——
	　——
	　——
	　——

	厉行节约保障措施
	　——


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：姚淑会  填报日期：2023-9-19  联系电话：18173059960单位负责人签字：


附件2
2022年度部门整体支出绩效自评表
	市级预算部门名称
	岳阳市博物馆

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	280.97
	1101.37
	1101.37
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：1101.37

	
	  其中：  一般公共预算：280.97
	其中：基本支出：370.03

	
	政府性预算收入：
	项目支出：731.34

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	1、 履职尽责，党风廉政建设工作稳步推进；
2、 严格依照市纪委监委和局党组相关要求，有序开展各项目申报及实施工作；
3、 免费开放工作需井然有序，研学社教活动需有声有色进行；
4、 文物征集保管及保护利用工作需再上台阶；
5、 文物考古工作需进展顺利，提升学术研究水平；
6、 着力提升博物馆的管理运营水平、专业技术力量和服务品质；
7、 加强领导干部的廉洁自律，防微杜渐，严守“诱惑关”；


	1、制定了市博物馆2022年度党风廉政建设“一岗双责”工作制度和实施办法，始终坚持民主集中，严格落实“三重一大”决策制度，我党支部始终把学习宣传贯彻党的二十大精神作为当前和今后一段时期的首要政治任务；
2、已全面完成博物馆消防改造工程（二期）、馆藏文物预防性保护项目的审计结算工作，青铜器、铁器文物保护修复项目已完成国家级专家组技术性竣工验收，长江沿线文物考古调查项目实施进度超50%。正在申报的馆藏漆木质文物修复项目和博物馆安防升级改造项目已获省文物局批准通过，预计2022年3月下达专项资金；
3、博物馆全年共计免费开放313天，接待游客19.7万人次，完成讲解任务432场/次；
4、全年接受捐赠11件，接收省考古所移交1135件，修复青铜文物329件/套，铁质文物33件/套，添置文物预防性保护囊匣1615套，文物柜架213组，配备环境检测、文物保护相关仪器、设备71台，中心文物库房形成了集文物藏品保护管理、协调、监测、分析、处理、预案等一系列风险预控机制，大大提升了我馆文物预防性保护水平；
5、进行三荷机场改扩建工地、华容县藕池河、胥家桥等3个考古工地发掘，清理明清时期墓葬7座，清代木棺墓21座，出土文物10余件/套。整理、编撰文物考古调查勘探报告42册，在省、市级刊物上发表学术论文和报告文学8篇；
6、我馆大力推荐、鼓励、组织干部职工，尤其是年青同志积极参加各类业务培训；
7、我馆班子成员皆做到谨言慎行，时刻保持清醒的头脑，做到自尊、自主、自爱、自律、自重，始终按照一名合格党员标准严格要求自已，始终牢记党的宗旨；

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	全年共计免费开放天数需≥300天
	≥300天
	313天
	　5
	　5
	　

	
	
	
	接待游客15万人次，需完成讲解任务≥400场/次。
	接待人数≥15万人次/≥400场
	接待人数≥19.7万人次/≥432场
	5
	5
	

	
	
	质量指标
	让馆藏文物得到有效保护和合理利用，征集保管部全年共整理、修复陶瓷器文物标本超1000余件
	≥1000件
	1146件
	10
	10
	　

	
	
	
	收取的考古调查勘探经费纳入非税收入
	需纳入
	已纳入
	10
	10
	　

	
	
	时效指标
	目标任务完成及时率达到100%
	　100%
	100%
	10
	10
	　

	
	
	成本指标
	预算成本控制≤1101.37万元
	≤1101.37万元　
	1101.37
	10
	10
	　

	
	效益指标

（30分）
　
	社会效
益指标
	免费参观，繁荣文物市场，确保文物安全,增加市民文物知识
	较2021年有所提高
	达到效果
	15
	15
	　

	
	
	可持续影响指标
	推进文物考古、提高学术研究，丰富馆内文物，提升岳阳文化事业
	较2021年有所提高　
	达到效果
	15
	15
	　

	
	满意度
指标
（20分）
	服务对象满意度指标
	社会公众满意度≥90%
	90%
	98%
	20
	20
	　

	总分
	100
	　100
	　


填表人：姚淑会  填报日期：2023-9-19   联系电话：18173059960单位负责人签字：





附件3
2022年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	文化旅游体育与传媒支出　

	主管部门
	　岳阳市文化旅游广电局
	实施单位
	　岳阳市博物馆

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	55.08
	731.34
	731.34
	　10
	　100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　
	　
	　661.56
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　69.78
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	严格依照市纪委监委和局党组相关要求，有序开展各项目申报、采购、实施及拨付工作；通过国家级专家组技术性竣工验收，达到验收标准；通过湖南省文物局委托市文物局组织的专家终审验收。
	已完成

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	全面完成目标计划数
	≥90%
	100%
	　10
	10
	　

	
	
	质量指标
	通过国家级专家组技术性竣工验收，达到验收标准；通过湖南省文物局委托市文物局组织的专家终审验收
	≥90%
	100%
	　10
	10
	　

	
	
	时效指标
	目标任务完成及时率达到100%
	　100%
	　100%
	　15
	15
	　

	
	
	成本指标
	预算成本控制≤731.34万
	　≤731.34万
	　731.34万元
	　15
	15
	　

	
	效益指标

（30分）
　
	社会效
益指标
	免费参观，吸引更多的人走进博物馆参观打卡，了解文物知识
	较2021年有所增加
	　达到效果
	　15
	　15
	　

	
	
	可持续影响指标
	推进文物考古工作、提高学术研究，丰富馆内文物，提升岳阳文化事业
	　较2021年有所提高
	　达到效果
	　15
	　15
	　

	
	满意度
指标
（20分）
	服务对象满意度指标
	社会公众满意度≥90%
	90%
	98%
	　20
	　20
	　

	总分
	100
	　100
	　



填表人：姚淑会  填报日期：2023-9-19  联系电话：18173059960单位负责人签字：


















附件4

2022年度岳阳市博物馆整体支出
绩效自评报告












部门（单位）名称：（盖章）
2023年 9 月 19 日
（此页为封面）

2022年度岳阳市博物馆整体支出
绩效自评报告

1、 部门（单位）基本情况
（一）部门（单位）基本情况
截止2022年12月31日，市博物馆编制15人，在编在职15人，临聘人员7人。
（二）部门（单位）整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等
1、根据2022年市本级部门预算批复，本单位预算收入1101.37万元，其中公共财政拨款1029.85万元，其他收入44.52万元，政府性基金预算拨款0万元，国有资本经营预算拨款0万元，纳入专户管理的非税收入0万元，上级补助收入0万元，事业单位经营收入0万元,上年度使用非财政拨款结余27万元。
2、2022年支出1101.37万元，其中，一般公共服务支出0万元，文化旅游体育与传媒支出1079.40万元，社会保障和就业支出14.90万元，卫生健康支出7.07万元，结余0万元。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出
根据2022年市本级部门预算批复，基本支出370.03万元，基本支出是为保障单位机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费、差旅费等日常公用经费。
（2） 项目支出
2022年项目支出731.34万元，其中支付免费开放180.17万元，文物考古发掘213.68万元，博物馆消防工程（二次改造）41.60万元，青少年互动中心1.99万元，博物馆馆藏文物预防性保护采购项目79.97万元，博物馆铁质文物保护修复项目34.60万元，岳阳手工技艺习俗类非遗展馆建设项目22万元，博物馆馆藏漆木器文物保护修复项目0.24万元，长江流域（湖南段）文物资源调查项目3.15万元，禁毒办经费11.93万元，岳阳市博物馆“白改黑”提质改造项目0.86万元，湖南省长江沿线（岳阳段）文物考古调查项目3.2万元，历史街区项目45.96万元，湖南省长江沿线（岳阳段）文物考古调查项目90.16万元，其他文物支出1.81万元。
三、部门整体支出绩效情况
一年来，我馆始终坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，扎实工作的工作态度，积极协调处理好各部门关系，充分调动和发挥各方面的积极因素，在全体干部职工的共同努力下，稳步推进，更上台阶。
一是履职尽责，党风廉政建设工作稳步推进。党支部于1月4日召开了2022年度博物馆党风廉政建设工作部署会，对全年的党风廉政建设工作进行分析讨论，明确工作思路，部署工作任务。制定了市博物馆2022年度党风廉政建设“一岗双责”工作制度和实施办法。明确一把手为“第一责任人”，各班子成员对职责范围内的党风廉政建设和反腐败工作负直接领导责任，根据职责分工，逐级分解责任认真履行“一岗双责”，主动督促、主动检查。支部书记与班子成员、班子成员与科部室主任签订《履行党风廉政建设主体责任承诺书》，支部全年共开展班子成员及党员主体责任廉政谈心谈话8次、工作提醒谈话3次，真正做到了将党风廉政建设“一岗双责”工作落实到班子、落实到部门、落实到个人。始终坚持民主集中，严格落实“三重一大”决策制度。单位重要事项决策，始终坚持班子集体讨论研究的政策，并严格执行“一把手”末位表态制度。同时严格履行“三重一大”程序申报，重大项目实施、重大资金使用等均按文旅广电局“三重一大”相关规定依法、依规、依程序逐级报批。
  二是狠抓项目落实，争资争项成效显著。严格依照市纪委监委和局党组相关要求，有序开展各项目申报及实施工作。截至目前为止，已全面完成博物馆消防改造工程（二期）、馆藏文物预防性保护项目的审计结算工作，青铜器、铁器文物保护修复项目已完成国家级专家组技术性竣工验收，长江沿线文物考古调查项目实施进度超50%。正在申报的馆藏漆木质文物修复项目和博物馆安防升级改造项目已获省文物局批准通过，预计2022年3月下达专项资金。
三是免费开放工作井然有序，研学社教活动有声有色。截至目前，博物馆全年共计免费开放313天，接待游客19.7万人次，完成讲解任务432场/次。举办“虎虎生福”壬寅虎年新春生肖文物图片展、第十二届新春灯谜会、岳阳禁毒宣传教育展、岳阳市第八届道德模范事迹图片展等临时展览6场/次，微信公众号、官方网站同步推出线上文物图片展18场/次。组织开展“雷锋家乡学雷锋·向雷锋同志学习”、博物馆暑期公益研学课、“小小考古家”考古探秘活动、时光碎片之狩猎达人等研学、社教活动33场/次。举办“5.18国际博物馆日”系列宣传活动、蒲月飘香·五彩端午—传统节日活动、“洞庭赊明月·岳博奇妙夜”中秋传统节日活动等大型文化宣传活动6场/次。联合湖南民族职业学院、湖南理工学院中文学院在文化志愿服务上深度合作，开展文化志愿者服务活动56场/次，吸收志愿者137人，志愿者服务时间281天，服务时间达1242小时。
四是文物征集保管工作成果丰硕，保护利用再上台阶。全年接受捐赠11件，接收省考古所移交1135件，修复青铜文物329件/套，铁质文物33件/套，添置文物预防性保护囊匣1615套，文物柜架213组，配备环境检测、文物保护相关仪器、设备71台，中心文物库房形成了集文物藏品保护管理、协调、监测、分析、处理、预案等一系列风险预控机制，大大提升了我馆文物预防性保护水平。
五是文物考古工作进展顺利，学术研究水平显著提升。全年完成临港创新创业基地、湘阴虞公港、年产500万个金属罐项目、岳望高速公路金龙互通、湘阴武警机场公路延伸线等58个建设项目的文物考古调查、勘探工作，累计调查勘探面积546万多平方米。进行三荷机场改扩建工地、华容县藕池河、胥家桥等3个考古工地发掘，清理明清时期墓葬7座，清代木棺墓21座，出土文物10余件/套。整理、编撰文物考古调查勘探报告42册，在省、市级刊物上发表学术论文和报告文学8篇。
六是狠抓队伍建设，淬火提质业务能力水平。为全面加强博物馆队伍建设水平，着力提升博物馆的管理运营水平、专业技术力量和服务品质，我馆大力推荐、鼓励、组织干部职工，尤其是年青同志积极参加各类业务培训。全年本单位共计开展“以学促知·以知促行”提升履职能力工作礼仪专业培训、消防安全知识技能培训等业务培训4场次，组织干部职工参加全国第九届博博会、海上丝绸之路陶瓷贸易论坛会、湖南省文物保护工程业务培训、“三湘非遗风·惊艳全世界”湖南省首届非物质文化遗产博览会、2022全国博物馆讲解员高级讲习班等学术论坛、线上线下业务培训班20余场/次。
七是防微杜渐，严格约束言行我馆班子成员皆做到谨言慎行，时刻保持清醒的头脑，做到自尊、自主、自爱、自律、自重，加强领导干部的廉洁自律，防微杜渐，严守“诱惑关”，做到“勿以善小而不为，勿以恶小而为之”，不侥幸、不任性，始终按照一名合格党员标准严格要求自已，始终牢记党的宗旨，牢固树立全心全意为人民服务的思想，踏踏实实做事，清清白白做人，不辜负组织的信任和群众的厚爱。
四、存在的问题及原因分析
回望过去的一年，我馆在局党组的关怀和同志们的大力支持下，我们虽说取得了一定的成绩，但离上级的要求还有一定的差距。主要表现为：一是理论和业务学习不够深入；二是创新意识有所欠缺。今后，我们将努力克服自身不足，认真学习，严格自律，为我市文化旅游事业持续健康发展作出更大的贡献。
五、下一步改进措施
[bookmark: _GoBack]克服自身不足，认真学习，提高创新意识，严格自律，为我市文化事业持续健康发展作出更大的贡献。
六、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
2022年我馆整体支出绩效自评结果得分100分，拟定7月中下旬在本部门、单位的门户网站公开，接受社会监督。


